por mais 12 (doze) meses, a par�r do dia 01 de novembro de 2019 até o dia 01 de novembro de 2020.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente
termo adi�vo, no corrente exercício, no valor de R$ 123.141,98 (cento e vinte e três mil cento e
quarenta e um reais e noventa e oito centavos), correrá à conta de dotação orçamentária própria,
prevista na Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Funcional Programá�ca: 08.122.2037.8249.0001

Programa de Trabalho:

[...]

Unidades de Governador Valadares. Cláusula 3ª - DA VIGÊNCIA E PRAZOS DE EXECUÇÃO: O
presente contrato terá vigência até 13/12/2019, podendo ser prorrogado, conforme
disposto no artigo 71 da lei 13.303/2016. Cláusula 4ª - DO VALOR: O presente contrato tem
o valor de R$ 4.899,99 (Quatro mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato que entre si celebram COMPANHIA DE ARMAZÉNS E SILOS DO ESTADO DE MINAS
GERAIS - CASEMG EM LIQUIDAÇÃO e a empresa FAÇA PRODUÇÕES LTDA - EPP. Cláusula 1ª:
O objeto do presente termo é a contratação de pessoa(s) jurídica(s) com profissionais

[...]

Carmelo, Patos de Minas, Patrocínio I e II, Uberlândia e Uberaba. Cláusula 3ª - DA
VIGÊNCIA E PRAZOS DE EXECUÇÃO: O presente contrato terá vigência até 13/12/2019,
podendo ser prorrogado, conforme disposto no artigo 71 da lei 13.303/2016. Cláusula 4ª
- DO VALOR: O presente contrato tem o valor de R$ 42.859,96 (Quarenta e dois mil
oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos).

RESULTADO DE JULGAMENTO
LEILÃO Nº 7/2019

O objeto da presente licitação é a alienação de imóvel NÃO-OPERACIONAL de
propriedade da Companhia de Armazéns e Silos do Estado de Minas Gerais - CASEMG EM
LIQUIDAÇÃO, localizado no Município de Conceição das Alagoas, conforme autorização

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem vínculo efetivo, nos termos
das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art. 2º da Lei nº 8.7 45, de 9 de dezembro de 1993 e do
Ed i t a l
nº. 01, de 30 de novembro de 2012.
Jornada de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais).
Vigência: 04/01/2020 a 03/01/2021

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 42/2019 - UASG 550005

Nº Processo: 71000059574201951 . Objeto: Contratação de interpretação do idioma
português para o mandarim e vice-versa,com o objetivo de possibilitar a comunicação

[...]

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA.
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - EBCT. Objeto: prorrogação
da vigência do Contrato nº 34/2015 por mais 12 (doze) meses. Fundamentação: Art. 57,
inciso II da Lei n.º 8.666/93. Valor: R$ 2.094.658,62 (dois milhões, noventa e quatro mil,
seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos). Vigência: de 16/10/2019 a
16/10/2020. Unidade Gestora: 550005. Fonte: 0151 - Nota de Empenho: 2019NE000098.
Data da Assinatura: 08/10/2019.

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS
MUSEUS CASTRO MAYA - CHACÁRA DO CÉU/AÇUDE